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مهدی توحیدی اگرچه از 
ابتدای سال و با توجه به شعار 
حمایت از تولید؛ پشتیبانی 
و مـــانـــع زدایـــی هـــا وهمچنین 
ــجــاد ســتــاد هــای  ــه واســطــه ای ب
مختلف تسهیل، کارگروه های 
مانع زدایی، کلینیک های صنعت و... برخی از 
مشکلات واحــد هــای تولیدی و صنعتی مرتفع 
شده، اما به گفته بسیاری از کارشناسان مشکلاتی 
از قبیل کمبود زمین مناسب برای سرمایه گذاری 
به همراه شیوه اشتباه قانون گذاری در حوزه صنایع 
و البته مشکلات مربوط به تأمین آب، برق و گاز 
دست به دست هم داده تا چرخ اقتصاد صنایع 
کلانشهر مشهد بــه سختی بچرخد و فرصت 
حضور برای سرمایه گذاران جدید آنچنان که باید 

فراهم نباشد.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان 
رضــوی در ایــن خصوص با تأکید بر شعار سال 
و حمایت از تولید و مانع زدایی ها، به راه انــدازی 
قرارگاه عملیاتی مانع زدایی در نواحی شهرک های 
صنعتی خراسان رضــوی اشــاره کرد و گفت: این 
قرارگاه به منظور رسیدگی به وضعیت واحدهای 
تولیدی و برداشتن موانع تولید در شهرک ها و 

نواحی صنعتی تشکیل  شده است.

مهم ترین مشکل، کمبود نقدینگی ◾
علی بهرامی زاده در گفت وگو با خبرنگار قدس با 
بیان اینکه بیشترین مشکلات واحدهای راکد 
وغیرفعال استان، کمبود نقدینگی است، عنوان 
کـــرد: مشکلات مــوجــود در حـــوزه دستگاه های 
خــدمــات رســان و اجــرایــی، بــازاریــابــی بــرای فروش 
محصول، مسائل حقوقی و ورشکستگی میان 
شرکا، نوسان های قیمت در زمینه خرید تجهیزات 

و همچنین مسائلی مانند واردات بی رویه، قاچاق 
یک محصول خاص و... ازجمله مشکلاتی است 

که واحد های صنعتی با آن درگیرند.
وی افزود: سهم بخش صنعت از اقتصاد خراسان 
رضوی بیش از۴۰درصد است که برای مانع زدایی از 
تولید باید تمام جنبه های اقتصادی مربوط به حوزه 

تولید را در نظر بگیریم.
ــیــدی راکــــد و  ــول ــال حــاضــر 253 واحــــد ت در حــ
نیمه تعطیل در شهرک ها و نواحی صنعتی استان 
وجود دارد، ازابتدای سال تاکنون با تشکیل و تلاش 

ستادهای مختلف تسهیل در حــدود 63 واحد 
صنعتی به چرخه تولید بازگشتند.

وی بابیان اینکه بــراســاس بررسی ها 62درصــد 
واحدهای راکد قابلیت بازگشت به چرخه تولید 
را دارند، گفت: بررسی ها نشان می دهد هر هکتار 
زمین صنعتی برای 5۴ نفر در استان اشتغال زایی 
ایجاد می کند، همچنین برخی کارگاه های تولیدی 
در حــوزه  دانش بنیان در بعضی از شهرک های 
صنعتی در هر هکتار زمین کارگاهی برای ۴۰5 نفر 

اشتغال ایجاد می کنند.

واگذاری زمین به دانش بنیان ها ◾
بــهــرامــی زاده با بیان اینکه موضوع مــورد توجه، 
ــن در شــهــرک هــای صــنــعــتــی به  ــی ــذاری زم ــ ــ واگـ
ــوان کـــرد: در  ــود،عــن شــرکــت هــای دانــش بــنــیــان ب
دستورالعمل های واگـــذاری زمین به شرکت ها، 
استثنایی بــرای شــرکــت هــای دانش بنیان قائل 
شده ایم و به هر شرکت دانش بنیان مــورد تأیید 
معاونت علمی و فــنــاوری ریاست جمهوری که 
متقاضی زمین در شهرک های صنعتی استان 
ــده در  ــارج از چــارچــوب رقــابــت و مــزای بــاشــد، خـ

نخستین فرصت زمین اختصاص داده می شود.
وی اضافه کرد: از ابتدای سال تاکنون 7هکتار زمین 
به شرکت های دانش بنیان در شهرک های صنعتی 
اســتــان اختصاص پیدا کـــرده اســـت. همچنین 
پیش بینی می شود تا پایان سال جاری 3۰واحد 
صنعتی از واحــدهــای مــوجــود در شهرک های 
صنعتی استان مربوط به شرکت های دانش بنیان 

باشد.
وی به ایجاد کارگاه های تولیدی در شهرک های 
صنعتی و نواحی تولیدی اشاره کرد و افزود: در این 
راستا 3۰۰ کارگاه  صنعتی در متراژهای 2۰۰، 3۰۰ 
و حداکثر 5۰۰مترمربعی در شهرک ها و نواحی 
صنعتی طراحی شده که حــدود 1۰۰مــورد از این 
کارگاه ها با مبلغ بسیار پایین به دانش آموختگان 
دانشگاهی واگــذار شده است و برای کسب وکار 

خود صاحب زمین شدند.

الکترونیکی شدن فرایند واگذاری زمین ◾
وی مــوضــوع بــعــدی در بــحــث مــانــع زدایــی هــا را 
الکترونیکی شدن فرایندهای واگــذاری زمین در 
شرکت شهرک ها و نواحی صنعتی عنوان کرد و 
ادامه داد: الکترونیکی شدن فرایندها به شفافیت، 
ابهام زدایی و حذف رانت های احتمالی واگذاری ها 

می انجامد و علاوه بر این، انجام فرایندها تسهیل و 
موجب کاهش هزینه و زمان خواهد شد.

وی با بیان اینکه با اجرای این امر مهم كه مورد 
تأكید دولــت و وزیــر صنعت، معدن و تجارت 
ــرای خــدمــت رســانــی  ــت، فــضــای بیشتری بـ اسـ
مدیران استان ها ایجاد خواهد شد و از طرفی 
دغدغه امضاهای طلایی و اعمال نفوذ اشخاص 
در واگــذاری زمین ها حذف خواهد شد، افــزود: 
محاسبات مالی مربوط به دریافت بخش های 
نقدی و تعهدی و تعدیل اقساط قراردادها نیز از 
این پس به صورت الکترونیکی انجام خواهد شد.
وی عــنــوان کـــرد: حمایت از واحــد هــای تولیدی 
مستقر در شــهــرک هــای صنعتی بـــرای شرکت 
در نمایشگاه های داخــلــی و خــارجــی کــه برابر 
مــقــررات تا 8۰درصـــد هزینه های ایــن واحد های 
تولیدی پرداخت می شود و همچنین آموزش های 
تخصصی برای کارکنان در حدود 5هــزار ساعت 
آموزش از دیگر فعالیت های شرکت شهرک ها در 

این زمینه بوده است.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان 
رضــوی همچنین درخصوص فعالیت های این 
شرکت برای رونق بخشیدن به حوزه تولید با بیان 
اینکه این شرکت با همکاری پارک علم وفناوری 
ــداد اســتــارت آپــی مختلفی را در  ــ خــراســان روی
شهرستان های استان برگزار کرده است، عنوان 
کرد: حمایت های مالی و معنوی از استارت آپ ها 
برای حضور در نمایشگاه های داخلی و خارجی، 
حمایت از ایده های ناب صنعتی در قالب انعقاد 
قــرارداد با پارک علم وفناوری خراسان به منظور 
تجاری سازی ایده های فناورانه، کمک به ثبت 
اختراع، و تهیه طرح امکان سنجی برای ایده ها 
از اهداف مهم برگزاری رویدادهای استارت آپی 

است.

 در پایان سال حمایت از تولید و مانع زدایی 
هنوز 253 واحد راکد و نیمه تعطیل هستند

 بازگشت فقط 63 واحد 
به چرخه تولید در خراسان رضوی

خبرخبر
روزروز

اعتبارات برگشت خورده، معابر مناسب سازی نشده
سرپرست اداره کل بهزیستی خراسان جنوبی گفت: 
متأسفانه حتی برخی مراکز درمانی به ویژه داروخانه های 
استان مناسب سازی نشده اند و شهرداری ها نیز کمتر از 
اعتبارات مناسب سازی استفاده می کنند که باید توجه 

بیشتری به این موضوع شود.
ــار کـــــرد: بــهــزیــســتــی درخـــصـــوص  ــهـ حــســن شـــرفـــی اظـ

مناسب سازی، یک دستگاه هماهنگ کننده است و تا همه 
دستگاه های اجرایی به این باور نرسند که مناسب سازی 
جــزو نیازهای ضــروری اســت، ایــن مشکل همواره پابرجا 
خواهد بود.به گزارش ایسنا، وی با اشاره به زندگی 23هزار و 
8۰۰معلول در استان، تصریح کرد: نرخ معلولیت در خراسان 

جنوبی براساس جمعیت بالاتر از نرُم کشوری است.

برای خدمات دهی به این قشر از جامعه باید چند پارک، 
داروخانه و سایر زیرساخت های شهری مناسب سازی و 
معرفی شوند تا معلولان خدمات مورد نیاز خود را به آسانی 
دریافت کنند. شرفی با بیان اینکه ضوابط شهرسازی باید 
مورد تأکید باشد، گفت: نظام مهندسی ساختمان باید 
نیازهای معلولان را در دستور کار قرار دهد و مجوزی بدون 

ضوابط صادر نکند. وی افزود: دفتر امور شهری و شوراهای 
استانداری به شهرداری ها ابــلاغ کند که رعایت ضوابط 
مناسب سازی جزو مدارک پایان کار ساختمان باشد تا از این 
پس بر مشکلات قبلی افزوده نشود و مالکان ساختمان های 
پزشکان باید ملزم به مناسب سازی شوند و مجوز مطب ها بر 

این اساس صادر شود.

خبر
   کشت برنج در خراسان شمالی محدود شد 

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی 
گفت: براساس مصوبات شورای حفاظت منابع آب و 
کارگروه سازگاری با کم آبی استان، سطح کشت برنج 

در استان محدود شد.

سیدعقیل مرتضوی در گفت وگو با فارس، اظهار 
کرد: به استناد مصوبات هیئت وزیران و مفاد قانون 

برنامه وبودجه سال1400، اعمال ممنوعیت و 
محدودیت کشت برنج در استان ها به کارگروه 

سازگاری با کم آبی استان ها واگذار شده است و بر این 

اساس مصوب شد با توجه به خشکسالی شدید حادث 
شده و محدودیت بارش ها و منابع آبی، سطح کشت 

برنج در اراضی استان به میزان ۵0درصد کاهش یابد.
وی گفت: در استان حدود 40 روستا اقدام به کشت 

برنج می کنند که دو روستای آن در شهرستان بجنورد و 

باقی در شهرستان مانه وسملقان قرار دارند. وی سطح 
اراضی زیرکشت برنج در استان را حدود ۸00هکتار 
اعلام کرد و افزود: براساس برنامه ریزی های انجام 

شده جهاد کشاورزی، سطح کشت برنج برای سال آبی 
پیش رو باید به 400 هکتار کاهش یابد.
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